σχέδια για τις προσλήψεις των ανωτέρω ετών, τα οποία εγκρίθηκαν από τα αρμόδια κυβερνητικά 
όργανα, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Ειδικότερα, για τη στελέχωση της Γενικής Γραμματείας Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών, κατά τα έτη 2023-2025 εγκρίθηκαν συνολικά διακόσιες εβδομήντα εννέα (279) θέσεις 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, ως ακολούθως:

Στο πλαίσιο του ετησίου Προγραμματισμού Προσλήψεων έτους 2023, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4622/2019, με την αριθ. 31/27-09-2022 Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η πλήρωση διακοσίων εβδομήντα έξι (276) θέσεων 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων της Γενικής Διεύθυνσης Αποκατάστασης Φυσικών 
Καταστροφών. 

Στο πλαίσιο του ετησίου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2025, με την αριθ. 51/30-
09-2024 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η κίνηση των διαδικασιών